GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei,  

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei, 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito com a CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL, até o valor de R$ 77.938.726,62 (setenta e sete milhões, 

novecentos e trinta e oito mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta e dois centavos) 

no âmbito do Programa Pro Moradia – NOVO PAC, nos termos da Portaria MCID n° 449, 

de 07 de maio de 2024, e suas alterações, destinados à urbanização do assentamento 

precário no Jd. Rochdale, localizado na Zona Norte do Município de Osasco/SP, inserido

[...]

ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão Eletrônico para Registro de Preços  nº 90.022/2025 
para o fornecimento de itens complementares de madeiras e sarrafos, a empresa abaixo: 

A&S COMERCIAL SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ nº 04.986.201/0001-60. 

Lote 01 pelo valor total de R$ 111.076,00 (cento e onze mil e setenta e seis reais), 

Lote 02 pelo valor total de R$ 13.138,20 (treze mil, cento e trinta e oito reais e vinte, 
centavos) 

Lote 03 pelo valor total de R$ 25.371,00 (vinte e cinco mil e trezentos e setenta e um 
reais). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 07 de maio de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito - 

PROCESSO ADM Nº 2946/2024 

INTERESSADO: Secretaria Executiva de Compras e Licitações

[...]

90.055/2024, para o fornecimento de Sacolas Plásticas Personalizadas, à empresa 
abaixo: 

Mendes & Marques Distribuidora de Materiais Educacionais Ltda – 
CNPJ Nº 19.129.613/0001-51, 

Para  Lote/Grupo único – pelo valor total de R$ 339.906,00 (trezentos e trinta e nove mil 
e novecentos e seis reais). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à SECOL para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 09 de maio de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito -   

RESUMO DAS PORTARIAS 
09.05.2025 

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

Considerando os elementos que constam no processo administrativo em 
referência, ratifico o parecer da Procuradoria Consultiva e AUTORIZO a 
celebração do contrato com a empresa Liz Serviços Online Ltda., inscrita no CNPJ 
nº 03.725.725/0001-35, pelo valor total de R$ 26.678,76 (vinte e seis mil, 
seiscentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos) por 12 (doze) meses, 
a partir de 10/06/2025, com fundamento no art. 75, II da Lei 14.133/2021. 

Publique-se.  

Osasco, 08 de maio de 2025. 

Jeanette Masutti Massa 

Procuradora-Geral do Município 

Procuradoria Geral do Município

[...]

de 22 de abril de 2025, do paciente, Senhor OSVANDER ALBUQUERQUE PORTUGAL, 

considerando a concordância da CONTRATADA à fl. 260, a Manifestação da Secretaria de Saúde às 

fls. 249 e 280 e o Despacho de Autorização do Secretário de Saúde à fl. 277; Valor total de R$ 

85.370,88 (oitenta e cinco mil, trezentos e setenta reais e oitenta e oito centavos); e vigência: 12 

(doze) meses. 

Processo Administrativo nº 16.020/2021; Apostilamento nº 019/2025 ao Contrato nº 

025/2023; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Segurança e Controle Urbano; 

Contratada:

[...]

O Contrato nº 025/2023 fica reajustado nos 

termos dos cálculos apresentados pela Secretaria de Segurança e Controle Urbano, em 3,007540%, 

correspondente ao IPC-FIPE acumulado do período de março de 2023 até fevereiro de 2024; Valor 

mensal de R$ 196.702,73 (cento e noventa e seis mil, setecentos e dois reais e setenta e três 

centavos). 

Processo Administrativo nº 16.020/2021; Apostilamento nº 020/2025 ao Contrato nº 

110/2023; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Segurança e Controle Urbano; 

Contratada: NOVA OPÇÃO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA.;